Projeto de Lei n° 15/2015 que “INCLUI PROJETO NAS LEIS N° 3129/2013 -
PLURIANUAL, N° 3277/2014 - LDO, E NA LEI N° 3300/2014 - LOA, E ABRE CRÉDITO
ESPECIAL”.

Relatório:

O presente Projeto de Lei visa incluir projeto nas Leis supracitadas com abertura de
crédito especial no valor de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), sendo que deste
valor, R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais) são recursos
provenientes do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o restante, R$
197.500,00 (cento e noventa e sete mil e quinhentos reais) são de recursos municipais.

O objetivo é de dar suporte financeiro para aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada.

Fundamentação:
A iniciativa da lei, quanto á matéria, encontra-se atendida, já que atende ao art. 10,

inciso V e art. 46, inciso IV da Lei Orgânica MunicipaP.